РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

му ниципа л ьно е   б юджетное  о б щ ео б ра зовател ьно е
у чрежден и е  г. Ша хты Ро стов ско й  о бла сти

« Осн овн а я о б щео б ра зовател ьн а я ш кол а  №28 »

346503 г.Шахты, Ростовская область, ул. Врубовая, 27/29, тел. (8636) 26-48-49, e-mail: school28@shakhty-edu.ru

31.08. 2023г.        №__________
ПРИКАЗ

Об организации горячего питания
учащихся МБОУ ООШ №28 г.Шахты
в I полугодии 2023– 2024 учебного года

     На основании приказа Департамента образования города Шахты от _31.08.2023г. №320
 «Об организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях в
2023-2024 учебном году»,в целях создания условий для укрепления и сохранения здоровья детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Цапенко Дмитрия Васильевича, директора школы, назначить ответственным за организацию

питания в МБОУ ООШ №28 г.Шахты.
2. Утвердить список обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное горячее питание, в

количестве 82 человек, на основании заявлений родителей (законных представителей)
(Приложение №1).

3. Утвердить список обучающихся 5-9 классов льготных категорий, получающих питание 1 раз в
день, в количестве 20 человек, получающих питание 2 раза в день в количестве 1 человека на
основании заявлений родителей (законных представителей) и копий документов-оснований для
включения в список .(Приложение №2).

4. Утвердить Порядок (график) организации питания (Приложение №3).
5. Классным руководителям 1 – 9 классов:

5.1. Обеспечить льготным горячим питанием обучающихся следующих категорий:
− дети-инвалиды;
− дети из многодетных семей;
− дети из семей, находящихся в социально опасных условиях и состоящих на учете в

муниципальном банке данных;
− обучающихся 1-4 классов;
− обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

Льгота предоставляется многодетным семьям, имеющим трех и более детей, в возрасте до 18
лет, а в случае обучения достигшего совершеннолетия ребенка по очной форме обучения в
общеобразовательной организации - до завершения обучения по общеобразовательным
программам.
6. Устинкиной Татьяне Николаевне, ответственному лицу бракеражной комиссии:

6.1. Взять под контроль организацию горячего питания и буфетного обслуживания
обучающихся 1-9 классов с учетом продолжительности пребывания обучающихся в школе в
соответствии с примерным 2-недельным меню, разработанным организатором питания и
согласованным Департаментом образования г. Шахты и ассортиментным перечнем
буфетной продукции. Обеспечить охват обучающихся горячим питанием не ниже 89 %.

6.2. Взять под контроль обеспечение льготным питанием обучающихся в пределах средств,
утвержденных планом финансово-хозяйственной деятельности МБОУ ООШ №28 г.Шахты
на текущий финансовый год:

mailto:school28@shakhty-edu.ru

6.2.1. Один раз в день - детям-инвалидам, детям из многодетных семей, детям из семей,
находящихся в социально опасных условиях и состоящих на учете в муниципальном
банке данных, обучающимся 1-4 классов согласно меню, утвержденному исполнителем
услуг, согласованному руководителем образовательной организации, руководителем
Департамента образования г. Шахты.

6.2.2. Два раза в день (завтрак и обед) – детям с ограниченными возможностями здоровья
(ОВЗ), согласно меню, утвержденному исполнителем услуг, согласованному
руководителем образовательной организации, руководителем Департамента
образования г. Шахты.

6.3. Обеспечить контроль за целевым и эффективным расходованием средств субсидии,
выделяемых на организацию льготного питания обучающихся льготной категории,
осуществлять расходы на питание в соответствии с фактическим присутствием
обучающихся, имеющих право на получение льготного питания и утвержденным размером
стоимости питания на одного ребенка в день.

6.4. Сдавать отчеты по питанию ежемесячно до 3 числа главному бухгалтеру Минаевой Н.С.
6.5. Разместить на официальном сайте образовательной организации в разделе «Горячее питание

школьников» примерное меню на полугодие 2023 – 2024 учебного года не позднее
05.09.2023 г.

7. Классным руководителям 1 – 9 классов:
7.1. Осуществлять питание учащихся льготных категорий согласно утвержденному графику.
7.2. Ежедневно в 8-30 подавать заявку на льготное питание о фактическом количестве учащихся

льготных категорий, в случае отсутствия питающегося необходимо составлять акт о
передаче порции буфетчице на реализацию.

7.3. Организованно приводить учащихся в столовую согласно утвержденному графику приема
пищи и питать согласно спискам.

7.4. Ежедневно вести учет питания учащихся в «Журнале учета льготного питания».
7.5. Активизировать информационную работу с родительской общественностью по вопросам

контроля организации и качества питания обучающихся.
8. Минаевой Н.С., гл. бухгалтеру:

8.1. Исполнять установленный порядок предоставления субсидии местного бюджета из расчета
64,30 рублей на одного обучающегося в день. Обучающиеся с ОВЗ обеспечиваются
ежедневным двухразовым горячим питанием из расчета: завтрак – 64,30 руб., обед – 90,00
руб. в день на одного ребенка.

8.2. Производить финансирование расходов на предоставление льготного питания строго в
соответствии с фактически сложившимся количеством обучающихся, имеющих право на
получение льготного питания и утвержденным размером стоимости питания на одного
ребенка в день за счет средств местного бюджета в пределах утвержденных бюджетных
ассигнований.

8.3. Сдавать отчеты по питанию в Департамент образования (по запросу).
9. Ушакову Е.В., буфетчицу школы, назначить ответственной за прием и раздачу готовой

продукции.
10. Фисенко Л.И., медсестре школы:

10.1. Обеспечить систематический контроль качества и норм выхода поставляемых
готовых блюд, соответствия оказываемых исполнителем услуг условиям заключенных
договоров.

10.2. Обеспечить контроль исполнения работниками пищеблока требований санитарного
законодательства при организации питания детей и недопущению распространения
коронавирусной инфекции и других инфекционных заболеваний.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение №1 к приказу №   от 31.08.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ ООШ №28 г.Шахты
___________ Д.В.Цапенко

Список обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное горячее питание

№
п/п

ФИО (полностью)  Класс  Наличие статуса «ребенок с
ОВЗ» (указать «имеется»

при наличии)
1.  Андреев Дмитрий Алексеевич  1
2.  Бурец Варвара Алексеевна  1
3.  Григораш Камила Илгаровна  1
4.  Дамирова Александра Александровна  1
5.  Зайцев Никита Павлович  1
6.  Кухарев Вячеслав Викторович  1
7.  Лапшина Майя Сергеевна  1
8.  Линов Артур Янович  1
9.  Линова Галина Яновна  1
10.  Медведева Софья Константиновна  1
11.  Оглы Павел Анатольевич  1
12.  Просветова Полина Сергеевна  1
13.  Пержу Константин Ионович  1
14.  Ромащенко Самира Лаврентьевна  1
15.  Рыковская Елена Витальевна  1
16.  Самойлов Андрей Русланович  1
17.  Сулименко Агата Робертовна  1
18.  Урбан Кирилл Иванович  1
19.  Царев Илья Владимирович  1
20.  Чивилева Ксения Александровна  1
21.  Череповский Артем Павлович  1
22.  Щербакова Милана Рустамовна  1
23.  Бочарова Анастасия Павловна  2
24.  Боровская Дарья Ильинична  2
25.  Гусев Глеб Сергеевич  2
26.  Демидов Александр Витальевич  2
27.  Гребень Ангелина Александровна  2
28.  Еркина Екатерина Владимировна  2
29.  Клюев Никита Дмитриевич  2
30.  Клюев Роман Дмитриевич  2
31.  Крашенин Артем Андреевич  2
32.  Мозголева Василиса Дмитриевна  2
33.  Мосиюк Яна Владимировна  2
34.  Пашко Дарья Игоревна  2
35.  Пересыпкина Злата Сергеевна  2
36.  Сенченко Руслан Янович  2

37.  Сизякин Дмитрий Витальевич  2
38.  Филатов Константин Игоревич  2
39.  Чернобель Дарья Денисовна  2
40.  Чернобель Дмитрий Денисович  2
41.  Юрков Данил Витальевич  2
42.  Агафонов Матвей Витальевич  3
43.  Гугасиян Мария Зауровна  3
44.  Карпов Артем Александрович  3
45.  Кесарев Артем Вадимович  3
46.  Кирбабин Илья Сергеевич  3
47.  Кувиков Артем Сергеевич  3
48.  Кузнецов Александр Дмитриевич  3
49.  Линов Михаил Янович  3
50.  Любин Амаяк Зоиджонович  3
51.  Петрова Анна Григорьевна  3
52.  Сеина Софья Сергеевна  3
53.  Сенченко Роза Яновна  3
54.  Соколова Диана Алексеевна  3
55.  Суханова Варвара Витальевна  3
56.  Ушаков Климентий Константинович  3
57.  Усанин Данил Андреевич  3
58.  Чумакова Дарья Александровна  3
59.  Чухраева Анастасия Александровна  3
60.  Алексеев Станислав Сергеевич  4
61.  Афоничев Денис Александрович  4
62.  Бабарыкина Виоллета Сергеевна  4
63.  Бердникова Ксения Сергеевна  4
64.  Героев Егор Евгеньевич  4
65.  Гусак Михаил Иванович  4
66.  Золотарева Анастасия Дмитриевна  4
67.  Калинина Ева Вячеславовна  4
68.  Каменева Лидия Сергеевна  4
69.  Кравцова Ирина Максимовна  4
70.  Лукина Яна Александровна  4
71.  Медянников Артем Иванович  4
72.  Миненко Александр Александрович  4
73.  Мосиюк Егор Владимирович  4
74.  Назаров Юрий Александрович  4
75.  Оглы Екатерина Анатольевна  4
76.  Политко Екатерина Олеговна  4
77.  Полянская Сабрина Руслановна  4
78.  Резков Александр Владимирович  4
79.  Свиридова Дарья Ивановна  4
80.  Ценер Валерий Артурович  4
81.  Чоботов Никита Сергеевич  4
82.  Широков Данил Владимирович  4

 Итого –82 чел., в том числе:
1 класс – 22 чел..
2 класс – 19 чел.
3 класс –18 чел.
4 класс – 23чел.

Приложение №2 к приказу № ____ от 31.08..2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ ООШ №28 г.Шахты

                                                                                                  ___________Д.В. Цапенко

Список обучающихся 5-9 классов льготных категорий,
получающих питание 1 раз в день и 2 раза в день.

№
п/п

ФИО (полностью) класс Льготная категория Наличие статуса
«ребенок с ОВЗ»

(указать «имеется»
при наличии)

1.  Помялова Валерия
Владимировна

5 Дети-инвалиды

2.  Широков Артем Владимирович 5 Дети из многодетных
семей

3.  Юркова Дарья Витальевна 5 Дети-инвалиды
4.  Гусев Иван Сергеевич 6 Дети из многодетных

семей

5.  Медянников Савелий Иванович 6 Дети из многодетных
семей

6.  Соловьева Софья Ивановна 6 Дети-инвалиды
7.  Сорокин Владислав Юрьевич 6 Дети из многодетных

семей

8.  Сазонова Полина Владимировна 6 Дети из многодетных
семей

9.  Оглы Андрей Анатольевич 6 Дети из многодетных
семей

10.  Груздев Роман Денисович 7 Дети из многодетных
семей

11.  Гугасиян Богдан Заурович 7 Дети-инвалиды
12.  Лазарев Дмитрий Валерьевич 7 Дети из многодетных

семей

13.  Ткаченко Лиана Романовна 7 Дети из многодетных
семей

14.  Голубцова Олеся Анатольевна 8 Дети-инвалиды
15.  Дамиров Алексей Рустамович 8 Дети из многодетных

семей

16.  Лазарев Юрий Валерьевич 8 Дети из многодетных
семей

17.  Чернобель Олеся Денисовна 8 Дети из многодетных
семей

18.  Иващенко Давид Русланович 9 Дети из многодетных
семей

19.  Кондрахина Виктория
Александровна

9 Дети-инвалиды

20.  Сорокина Ксения Юрьевна 9 Дети из многодетных

семей

 Итого – 20чел., в том числе:
5 класс – 3чел.
6 класс –6 чел.
7 класс – 4 чел.
8 класс – 4 чел.
9 класс – 3 чел.

Приложение №3 к приказу № ____ от 31.08..2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ ООШ №28 г.Шахты

                                                                                                  ___________Д.В. Цапенко

Список обучающихся 5-9-х классов льготных категорий,
получающих бесплатное горячее питание 2 раза в день (дети с ОВЗ)

№ п,п Ф.И.О.( полностью) Класс

1. Провоторова Эльвира Евгеньевна 6

 Итого – 1 чел.

Приложение №3 к приказу №______ от 31.08.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ ООШ №28 г.Шахты
___________ Д.В. Цапенко

Порядок (график) организации питания
учащихся 1 – 9 классов льготных категорий

Питание учащихся осуществляется по графику:
понедельник, вторник, среда, четверг, пятница.

Класс Классный
руководитель

Количество
учащихся Время питания

1 Джумаян А.Р. 22 чел. 2 перемена   10:00 – 10:20

2 Яковлева Е.В. 23 чел. 3 перемена  11:00 – 11:20

3 Михайлюк Н.В. 18 чел. 3 перемена   11:00 – 11:20

4 Устинкина Т.Н. 19чел. 2 перемена   10:00 – 10:20

5 Цапенко И.В. 4 чел. 4 перемена   12:00 – 12:20

6 Картамышева Т.Н. 4 чел. 4 перемена   12:00 – 12:20

7 Переверзева Л.А. 3 чел. 4 перемена   12:00 – 12:20

8 Букреева С.Ф.  3 чел. 4 перемена   12:00 – 12:20

9 Суханова Н.Б. 7 чел. 4 перемена   12:00 – 12:20

Итого  103чел.

		2023-08-31T21:00:08+0300
	Цапенко Д.В.